МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

«ЖЕЛЕЗНОГОРСКИЙ РАЙОН» КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.05.2014г. № 348

Об утверждении порядка предоставления

адресной материальной помощи семьям,

находящимся в трудной жизненной ситуации,

воспитывающих несовершеннолетних детей

на неотложные нужды в 2014 году.

В целях оказания адресной материальной помощи на неотложные нужды особо нуждающимся семьям, находящимся в трудной жизненной ситуации, воспитывающих несовершеннолетних детей в рамках муниципальной программой «Социальная поддержка граждан в Железногорском районе на 2014-2020 годы»  от  08.11.2013   № 818  (в  редакциях  № 109   от  17.02.2014,  № 333 от 05.05.2014) Администрация Железногорского района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить состав комиссии по рассмотрению обращений семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, воспитывающих несовершеннолетних детей на оказание адресной материальной помощи на неотложные нужды в 2014 году согласно Приложению № 1.

2. Утвердить Порядок предоставления адресной материальной помощи семьям, находящимся в трудной жизненной ситуации, воспитывающих несовершеннолетних детей на неотложные нужды в 2014 году согласно Приложению № 2.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает  в силу со дня его опубликования.
Глава Железногорского района                                      А.Д.Фролков
Приложение № 1
к постановлению Администрации
Железногорского района

Курской области

от  _________ _2014г. №______
Состав

комиссии по рассмотрению обращений  семей,
находящихся в трудной жизненной ситуации, воспитывающих несовершеннолетних детей на оказание адресной материальной помощи на неотложные нужды  в 2014 году
Председатель комиссии:
Александров Г.Н.
                   –   заместитель Главы
Администрации

      Железногорского района Курской области;
Заместитель председателя комиссии:

Локотилова О.М.       – начальник Управления социальной защиты населения Администрации Железногорского района Курской области;
Члены комиссии:

	Гвоздева Е.А.
	-
	начальник отдела по опеке и попечительству Администрации Железногорского района Курской области;

	Лучина Е.В.
	-
	. главный специалист-эксперт, ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав  Администрации Железногорского района Курской области;

	Лунева З.И.
	–
	начальник отдела по бухучету и отчетности – главный бухгалтер Администрации Железногорского района Курской области;

	Рудакова Е.А

	начальник Управления образования, по делам молодежи, по

физической культуре и спорту  Администрации Железногорского района Курской области;

	Шмырева Н.В.
	–
	заместитель начальника Управления финансов Администрации Железногорского района Курской области;

Приложение № 2

к постановлению Администрации

Железногорского района

Курской области
                 от  _________ __2014г. №______

ПОРЯДОК

предоставления адресной материальной помощи

семьям, находящимся в трудной жизненной ситуации, воспитывающих

несовершеннолетних детей на неотложные нужды  в 2014 году

1. Настоящий Порядок определяет правила и условия предоставления адресной материальной помощи семья, находящимся в трудной жизненной ситуации,  воспитывающих

несовершеннолетних детей (далее семьи), которые зарегистрированы и постоянно проживают на территории Железногорского района Курской области.

2. Адресная материальная помощь предоставляется из средств бюджета муниципального района «Железногорский район» Курской области и средств внебюджетных источников.

3. Для определения права на получение адресной материальной помощи заявитель  обращается в Управление социальной защиты населения Администрации Железногорского района и представляет следующие документы:

- заявление согласно Приложению № 1  к настоящему Порядку;

- копию паспорта заявителя (стр. 2,3,4,5);
- копии свидетельств о рождении детей;
- справку о составе семьи;

- справку о доходах за три последних месяца, не считая месяца обращения (для безработных справка с центра занятости населения и копия трудовой книжки)
- копию сберкнижки  (копию справки с банка с реквизитами счета);

- ходатайство администрации сельсовета согласно Приложению № 2 к настоящему Порядку;
-акт обследования материально-бытовых условий семьи согласно Приложению № 3 к настоящему порядку;
- опекунам представить копию постановления об установлении опеки над несовершеннолетним.

При подаче заявления заявитель предъявляет для обозрения оригиналы документов, указанных в п. 3 настоящего Порядка.

4. Адресная материальная помощь предоставляется семьям на неотложные нужды единовременно в текущем году в размере не более 10 000 рублей в соответствии с пунктом 1 настоящего Порядка.

5. Адресная материальная помощь распределяется Комиссией по рассмотрению обращений  семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, воспитывающих несовершеннолетних детей на оказание адресной материальной помощи на неотложные нужды  в 2014 году (далее Комиссия).

Комиссия имеет право запросить дополнительные документы для подтверждения нуждаемости в оказании адресной материальной помощи на неотложные нужды. Комиссия рассматривает представленные документы, формирует список семей на получение адресной материальной помощи на неотложные нужды согласно Приложению № 4 к настоящему Порядку и предоставляет его на утверждение Главе Железногорского района Курской области.
6. На основании распоряжения Администрации Железногорского района Курской области, которым утверждается список семей на получение адресной материальной помощи на неотложные нужды, отдел бухгалтерского учета и отчетности Администрации Железногорского района Курской области производит выплату адресной материальной помощи.

7. Выплата адресной материальной помощи на неотложные нужды семьям осуществляется отделом бухгалтерского учета и отчетности Администрации Железногорского района Курской области путем перечисления средств на соответствующие счета получателей адресной материальной помощи, открытые в кредитных организациях, либо через кассу Администрации Железногорского района Курской области лично заявителю.
Приложение № 2

к Порядку предоставления

            адресной материальной помощи семьям,
находящимся в трудной жизненной
ситуации, воспитывающих

несовершеннолетних детей на

неотложные нужды в 2014 году,

утвержденному постановлением
Администрации Железногорского района
Курской области
       от  _________ ____2014г. №_______
Главе Железногорского района

Курской области

А. Д. Фролкову

ХОДАТАЙСТВО

      Администрация______________________________________________  сельсовета
Железногорского района  ходатайствует о выделении адресной материальной помощи в размере __________________ рублей семье _______________________________________
____________________________________________________________________________

(Ф.И.О.)

         проживающей по адресу: ________________   Курская область,    Железногорский район

    (индекс)

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________
на __________________________________________________________________________

(указать на какие цели)
____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

Глава
___________________________ сельсовета
       __________________
                     _____________________

МП

   Подпись

                      Ф.И.О.

Приложение № 1

к Порядку предоставления

            адресной материальной помощи семьям,
находящимся в трудной жизненной
ситуации, воспитывающих

несовершеннолетних детей на

неотложные нужды в 2014 году,

утвержденному постановлением
Администрации Железногорского района
Курской области
       от  _________ _2014г. №______
Главе Железногорского района

Курской области
А. Д. Фролкову

___________________________________________
Ф._________________________________________

И._________________________________________
О. _________________________________________
(заявителя)

проживающего по адресу: ____________________

(индекс)

Курская область, Железногорский  район ___________________________________________

(населенный пункт )

ул. ________________________________________
дом. №______________  кв. ___________________

             паспорт: серия ___________№_________________

                                                                                дата выдачи ”____” ______”____________г.

              кем выдан: _________________________________

              ___________________________________________

 Дата рождения ______________________________

 категория __________________________________

            ___________________________________________

            телефон ____________________________________

З А Я В Л Е Н И Е

             Прошу  оказать адресную материальную помощь на  ________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

Адресную материальную помощь прошу перечислить через:

1)  Железногорское отделение  Сберегательного банка РФ №8596/______

на лицевой счет  №___________________________________________________________.

2) кассу Администрации Железногорского района.

К заявлению прилагаю следующие документы:
- копию паспорта (стр. 2,3,4,5);
- копии свидетельств о рождении детей;
- справку о составе семьи;

- справку о доходах за три последних месяца, не считая месяца обращения (для безработных справка с центра занятости населения и копия трудовой книжки)

- копию сберкнижки (копию справки с банка с реквизитами счета);

- ходатайство администрации сельсовета;

- акт обследования материально-бытовых условий семьи;

- _______________________________________________________________________________

- _______________________________________________________________________________
“___”______________2014г.
  ___________________

____________________

(Дата)

(Подпись)

(Ф.И.О.)
Приложение № 3

к Порядку предоставления

           адресной материальной помощи семьям,
находящимся в трудной жизненной
ситуации, воспитывающих

несовершеннолетних детей на

неотложные нужды в 2014 году,

утвержденному постановлением
Администрации Железногорского района
Курской области
       от  _________ 2014г. №______
А К Т

обследования жилищно-бытовых условий семьи.

«___»______________2014г.
Семья _________________________________________________________________________________________
является _______________________________________________________________________________

(указать категорию)

проживает по адресу: Курская область, Железногорский район, ________________________________

_______________________________________________________________________________________

Обследованием установлено, что семья состоит из _______________ человек.

Ф.И.О. матери, место работы______________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

Ф.И.О. отца, место работы________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

Количество детей__________
        Общий среднемесячный доход семьи _____________________ руб.

Среднемесячный доход на 1 члена семьи____________________________________________________
Характеристика семьи (жилищно-бытовые условия)__________________________________________

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________
Обследование проводилось в связи с обращением семьи за оказанием адресной материальной помощи.

Заключение:

Семья __________________________________________________________________________________________

нуждается в оказании адресной материальной помощи на __________________________________
________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
Обследование провели:
Ф.И.О._________________________________________________________ подпись _______________
Ф.И.О._________________________________________________________ подпись _______________

Ф.И.О._________________________________________________________ подпись _______________